
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «31» мая 2024 года                                                                               № 33 

 

О подведении итогов муниципального  

фотоконкурса – акции 

«Экология вокруг меня»   

 

 В рамках реализации проекта «Организация деятельности Центра 

детского творчества «Ассоль» как площадки для развития добровольческого 

движения в Волоконовском районе («Время действовать»), на основании 

приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 06 мая 2024 года №  31 « О проведении 

муниципального фотоконкурса – акции «Экология вокруг меня», 31 мая 2024 

года были подведены итоги муниципального фотоконкурса – акции 

«Экология вокруг меня» (далее – Фотоконкурс – акция). 

Целью Фотоконкурса – акции являлось: привлечение внимания к 

вопросам сохранения природного и культурного наследия района, а также 

воспитание бережного отношения к окружающей среде через искусство 

фотографии. 

Фотоконкурс – акция проводился по трём возрастным категориям: 7 – 10 

лет; 11 – 14 лет; 15 – 17 лет. 

 Номинациями Фотоконкурса – акции были: «Город с историей» (забота 

о памятниках истории и культуры); «Живу в гармонии с природой» 

(любимое место отдыха); «Храни свой дом» (красота и величие уцелевших 

деревянных домов, зданий); «Берегите планету» (проблемы экологии - 

бережное отношение и сохранение природы); «Сохраним природу родного 

края» (уникальный мир природы нашего края). 

В муниципальном фотоконкурсе – акции «Экология вокруг меня» 

приняли участие 106 обучающихся творческих объединений Центра детского 

творчества «Ассоль» в возрасте от 7 до 17 лет. 

 На основании вышеизложенного 

  приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса – акции «Экология вокруг 

меня» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей 

муниципального фотоконкурса – акции «Экология вокруг меня». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить  на методиста 

Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.  

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО  

ЦДТ «Ассоль»  

от «31» мая 2024 года  

№ 33 

 

 

Список победителей  

муниципального фотоконкурса – акции 

«Экология вокруг меня»   

 

Возрастная категория: 7 – 10 лет: 

 

1 место – Потехина Таисия, обучающаяся творческого объединения 

«Камелия» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Потехина Оксана 

Ярославовна. 

1 место – Ерышев Никита, обучающийся творческого объединения 

«Акварелька» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Озерова Инна 

Николаевна. 

1 место – Бондаренко Арсений, обучающийся творческого объединения 

«Волшебная страна» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Бондаренко 

Елена Михайловна. 

1 место – Маслова Меланья, обучающаяся творческого объединения «Радуга 

талантов» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Маслова Антонина 

Сергеевна.  

1 место – Луцкая Ксения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», 

руководитель Андриенко Ирина Михайловна. 

1 место – Немцев Виктор, обучающийся творческого объединения 

«Акварелька» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Озерова Инна 

Николаевна. 

1 место – Ерышев Никита, обучающийся творческого объединения «Мой 

друг - компьютер» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Мащинова 

Александра Владимировна.  

1 место – Мазник Елизавета, обучающаяся творческого объединения 

«Волшебная страна» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Бондаренко 

Елена Михайловна. 

1 место – Вовченко Эльбина, обучающаяся творческого объединения 

«Юный художник» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Толстых Светлана 

Алексеевна.   

 

Возрастная категория: 11 – 14 лет: 

 

1 место – Маслова Калерия, обучающаяся творческого объединения «Радуга 

талантов» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Маслова Антонина 

Сергеевна.  

 

 

 



 

1 место – Вовченко Виталина, обучающаяся творческого объединения 

«Юный художник» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Толстых Светлана 

Алексеевна.   

1 место – Лысенко София, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Шаповалова Алла Леонидовна. 

1 место – Мащинов Иван, обучающийся творческого объединения «Юный 

художник» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Толстых Светлана 

Алексеевна.   

1 место – Бондаренко Владислав, обучающийся творческого объединения 

«Волшебная страна» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Бондаренко 

Елена Михайловна. 

1 место – Евдокимова Мария, обучающаяся творческого объединения 

«Мастерская чудес» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Евдокимова 

Людмила Ивановна. 

1 место – Соломенцева София, обучающаяся творческого объединения 

«Юный художник» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Толстых Светлана 

Алексеевна.  

 1 место – Кабаченко Екатерина, обучающаяся творческого объединения 

«Камелия» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Потехина Оксана 

Ярославовна.  

  

Возрастная категория: 15 – 17 лет: 

 

1 место – Мащинова Елизавета, обучающаяся творческого объединения 

«Мой друг – компьютер» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Мащинова 

Александра Владимировна. 

1 место – Шаповалов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Шаповалова Алла Леонидовна. 

1 место – Фирсов Станислав, обучающийся творческого объединения 

«Мастерская чудес» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», руководитель Евдокимова 

Людмила Ивановна. 

 

 

 


